Informationen zur Datenverarbeitung im Zusammenhang mit Ihrer Bewerbung Erhebungsbeauftragte/r für den Zensus 2022

Im Zusammenhang mit Ihrer Bewerbung als Erhebungsbeauftragte/r verarbeitet der Landkreis Spree-Neiße personenbezogene Daten. Mit den folgenden Datenschutzhinweisen informieren wir Sie über die Verarbeitung Ihrer Daten nach Art. 13 DS-GVO.

1. Kontaktdaten der für die Datenverarbeitung verantwortlichen Stelle:

Landkreis Spree-Neiße Der Landrat Heinrich-Heine-Str. 1 03149 Forst (Lausitz)

Telefon +49 3562 986-0 Website www.lkspn.de

E-Mail EHST-SPN@zensus-bbb.de

2. Kontaktdaten der behördlichen Datenschutzbeauftragten:

Landkreis Spree-Neiße Behördliche Datenschutzbeauftragte Heinrich-Heine-Str. 1 03149 Forst (Lausitz)

Telefon +49 3562 986-10009

E-Mail datenschutzbeauftragte@lkspn.de

3. Zweck, Kategorien der personenbezogenen Daten, die erhoben werden, und Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung:

Ihre personenbezogenen Daten werden durch die Erhebungsstelle Zensus 2022 verarbeitet, um Sie zu einem späteren Zeitpunkt zu kontaktieren.

Die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten steht im Einklang mit den Bestimmungen der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) i. V. m. dem Brandenburgischen Datenschutzgesetz (BbgDSG). Die Rechtsgrundlagen für eine Datenverarbeitung ergeben sich aus Artikel 6 Absatz 1 Satz 1 b Datenschutzgrundverordnung, § 20 Absatz 1 Gesetz zur Durchführung des Zensus im Jahr 2022, Artikel 88 Absatz 1 Datenschutzgrundverordnung, § 26 Brandenburgisches Datenschutzgesetz, § 12 Brandenburgisches Statistikgesetz.

4. Empfänger Ihrer Daten:

Innerhalb der Erhebungsstelle des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa erhalten Stellen nur insoweit Zugriff auf Ihre personenbezogenen Daten, wie dies zur Erfüllung der unter Ziffer 3 genannten Zwecke notwendig ist.

Soweit zur Zweckerreichung erforderlich, werden Ihre Daten nicht weitergegeben. Eine Weitergabe Ihrer Daten an andere Organisationseinheiten im Landkreis Spree-Neiße und den nachgeordneten Einrichtungen oder andere Dritte erfolgt darüber hinaus ohne Ihre Einwilligung nicht.

5. Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten an ein Drittland:

Ihre Daten werden ausschließlich zur Erfüllung der unter Ziffer 3 genannten Zwecke verarbeitet. Eine Weitergabe an ein Land außerhalb der Europäischen Union bzw. des Europäischen Wirtschaftsraums erfolgt nicht.

6. Dauer der Speicherung Ihrer Daten:

Ihre zu in Ziffer 3 genannten Zwecken verarbeiteten personenbezogenen Daten werden nach Ablauf von gesetzlichen oder verwaltungsprozessbezogenen Aufbewahrungsfristen gelöscht bzw. Papierakten nach datenschutzrechtlichen Vorgaben vernichtet, wenn sie für die Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind und sofern einer Löschung bzw. Vernichtung keine Rechtsvorschriften entgegenstehen.

7. Betroffenenrechte:

Als von der Verarbeitung personenbezogener Daten betroffene Person stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person verarbeiteten Daten zu erhalten (Art. 15 DS-GVO).
- Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DS-GVO).
- Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art 17, 18 und 21 DS-GVO).
- Soweit Sie in die Datenübertragbarkeit eingewilligt haben, steht Ihnen gegebenenfalls das Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Sollten Sie von Ihren Rechten Gebrauch machen, prüft der Landkreis Spree-Neiße, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.

8. Widerruf der Einwilligung:

Da die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten auf einer Einwilligung beruht, können Sie Ihre Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung bleibt im Falle des Widerrufs unberührt. Ein Widerruf der Datenverarbeitung hat für den Zweck der Kontaktaufnahme keinerlei Konsequenzen für Sie.

Den Widerruf richten Sie an:

Zensus 2022

Erhebungsstelle Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-

Nysa

Käthe-Kollwitz-Straße 2 A

03149 Forst (Lausitz) / Baršč (Łužyca)

oder per E-Mail an: <u>EHST-SPN@zensus-bbb.de</u>

9. Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde:

Sie haben nach Art. 77 DS-GVO das Recht, sich bei einer Aufsichtsbehörde zu beschweren, wenn Sie die Ansicht vertreten, dass Ihre personenbezogenen Daten rechtswidrig verarbeitet werden. Zuständige Aufsichtsbehörde für das Land Brandenburg ist:

Landesbeauftragte für den Datenschutz und für das Recht auf Akteneinsicht Stahnsdorfer Damm 77 14532 Kleinmachnow

Telefon +49 33203 356-0

E-Mail Poststelle@LDA.Brandenburg.de

Weitere Informationen können Sie dem offiziellen Internetauftritt unter http://www.lda.brandeburg.de entnehmen.

10. Pflicht zur Bereitstellung der Daten:

Es besteht keine Verpflichtung zur Bereitstellung Ihrer Daten. Jedoch sollten Sie Interesse an einer Tätigkeit als Interviewerin oder Interviewer haben, können wir nur auf Grund der übermittelten Kontaktdaten mit Ihnen in Verbindung treten.